<sup>4</sup> Critias ] dux tyrannorum, qui Athenas tenebant.

Noster Thrasib. c. 2. extr. C.

<sup>5</sup> tyranni ] welche sich eine ohngebundene herrschaft an-  
masseten.

<sup>6</sup> certos ] fidos.

<sup>7</sup> Lysandrum ] Lacedaemoniorum Praetorem.

<sup>8</sup> sustulisset ] e medio. aus dem wege geschafft hatte.

<sup>9</sup> ratum ] gebilligt, fest gestellt.

<sup>10</sup> illum ] Alcibiadem.

<sup>11</sup> Laco ] idem quod Lacedaemonicus, h. l. pro Lysandro.

<sup>12</sup> agendum ] esse.

<sup>13</sup> regi ] Persarum.

<sup>14</sup> irrita ] non rata, i. e. non certa, ut paullo ante noste  
dixerat.

<sup>15</sup> violare clementiam, quam regis opes ] utile praepo-  
nens honesto. Notum, quod ex Euripide Tullius Off.  
III. 21 profert: Si violandum est ius, regnandi gratia violan-  
dum est. C.

<sup>16</sup> Sysamithren & Bagaeum ] illum patrum Pharnaba-  
zi, hunc fratrem, Plutarch. extr. Alcib. quamvis is Ma-  
gaeum corrupte scribat. Praestat Bagaeum, ut cum Bagoa  
vulgaris nomine in aula Persarum conueniat, quo eunus-  
chus notatur, Plinio teste XIII. 4. quod hominum genus  
summis honoribus in Oriente praeficiebatur. C.

ad Alcibiadem interficiendum, cum <sup>17</sup> ille esset  
in <sup>18</sup> Phrygia, iterque ad regem compararet.  
**4** Missi clam <sup>19</sup> vicinitati, in qua tum Alcibiades  
erat, dant negotium, ut eum interficiant. Illi,  
cum eum ferro adgredi non auderent, noctu  
ligna contulerunt circa casam eam, in qua quie  
scerat, eamque succenderunt: ut incendio con  
ficerent, quem manu superari posse diffidebant.  
**5** Ille autem sonitu flammae excitatus, quod gla  
dius ei erat subductus, familiaris sui <sup>20</sup> subalare  
telum eripuit. Namque erat cum eo quidam ex  
Arcadia hospes, qui nunquam discedere volue  
rat. <sup>21</sup> Hunc sequi se iubet, & <sup>22</sup> id, quod in  
praesentia vestimentorum fuit, arripuit. his  
**6** in ignem eiectis, flaminae vim transiit. Quem  
ut barbari incendium effugisse eminus viderunt,

<sup>17</sup> ille ] Alcibiades.

<sup>18</sup> Phrygia ] in Phrygia maiore. Monumentum enim  
Alcibiadis Athenaeus (XIII, 4.) Inter Synada & Metro  
polim vidit. C.

<sup>19</sup> clam vicinitati ] Vicinitati, vel sexto casu, ut Lace  
daemoni Praefat. n. 4; vel tertio, ut Plaut. Mil. III. 3. 9.  
mihi clam est, quamquam casum ibi a verbo, quam ad  
verbio regi, malunt grammatici. Vicinitas autem νεμη  
vicus est Plutarcho extremo Alcibiade, & Diodoro XIV.  
ii. cui Melissae nomen erat, teste Athenaeo XIII. 4. C.  
Non opus est hac B. Cellarii interpretatione. Vicinitati  
enim h. l. idem est ac vicinis, sicut seruitia accipiuntur  
pro seruis. Ordo ergo & sensus talis est: Missi, (qui missi  
erant) vicinitati (vicinis) in qua tunc Alcibiades erat, clam  
(clanculum) dant negotium &c.

<sup>20</sup> subalare telum ] quod sub aliis gestare solebant. Fuit  
vero breuis pugio. Nam telum omne id notat, quo ali  
quem caedere, verberare & vulnerare possumus.

<sup>21</sup> hunc ] hospitem.

<sup>22</sup> id vestimentorum ] ea vestimenta.

telis

telis missis interfecerunt, caputque eius ad Pharnabazum retulerunt.<sup>23</sup> At mulier, quae <sup>24</sup> cum eo viuere consueverat,<sup>25</sup> muliebri sua veste coniectum, aedificii incendio<sup>26</sup> mortuum cremavit, quod ad vium interimendum erat comparatum. Sic Alcibiades<sup>27</sup> annos circiter quadraginta natus, diem<sup>28</sup> obiit supremum.

Hunc<sup>1</sup> infamatum a plerisque, tres<sup>2</sup> grauisimi historici summis laudibus extulerunt: Thucydides, qui eiusdem aetatis fuit: <sup>3</sup> Theopompus, qui fuit post aliquanto natus, & Timaeus:

<sup>23</sup> At mulier ] vel *Timandra* nomine, ut Plutarchus vocat: vel *Theodata*, ut Athenaeus XIII. 4. C.

<sup>24</sup> cum eo vivere consueverat ] Tollunt viuere Sehottus in h.l. & Buchnerus ad Fabrum, eleganti & usitata ellipsi. C.

<sup>25</sup> muliebri sua veste coniectum ] sicut paullo ante somniauerat Alcibiades, amicæ se amiculo indutum. Cicero 2. *Diuin. c. 69.* C.

<sup>26</sup> mortuum cremavit ] Graecorum more, apud quos aequæ crematio & humatio in usu fuit. Scholiastes Thucydidis ad lib. 2. p. 121 auitam consuetudinem appellat, τῷ πατεῖσθαι νόμῳ χρέωντοι, καύσαντες τὰ σώματα. Adde extremo Eumene dicenda. C.

<sup>27</sup> annos ] i. e. ante.

<sup>28</sup> diem obiit ] ex foro desumpta est haec loquendi ratio, in quo diem obire, sich zum angesetzten termine einstellen.

Cap. XI. <sup>1</sup> infamatum ] der übel war berüchtigt worden, maxime propter luxuriam, cuius multa ex variis confessit Athenaeus XII. 9. C.

<sup>2</sup> grauisimi ] die von größten nachdruck sind.

<sup>3</sup> Theopompus, Timaeus ] Theopompus Chius, Isocratis discipulus, scriptor historiae Graecæ & Philippicæ: Timaeus Tauromenita Siculus, Pyrrhi & Tarentini belli temporibus, scripsit res Siculas gemino opere, primo coniunctas cum Graecorum; altero cum Romanorum rebus. C.

qui quidem <sup>4</sup> duo & maledicentissimi, nescio  
<sup>5</sup> quo modo, in illo uno laudando consense-  
<sup>2</sup> runt. Nam ea, quae supra diximus, de eo  
praedicarunt, atque hoc amplius, cum Athenis  
<sup>6</sup> splendidissima ciuitate natus esset, omnes Athe-  
nienses <sup>7</sup> splendore ac dignitate vitae superasse:  
<sup>3</sup> postquam inde expulsus Thebas venerit adeo  
<sup>8</sup> studiis eorum inseruisse, ut nemo <sup>9</sup> eum <sup>10</sup> la-  
bore corporisque viribus posset, <sup>11</sup> aequiparare.  
omnes enim <sup>12</sup> Boeotii, magis firmitati corpo-  
<sup>4</sup> ris, quam ingenii acumini inseruiunt. Eun-  
dem apud Lacedaemonios, <sup>13</sup> quorum moribus  
summa virtus in patientia <sup>14</sup> ponebatur, <sup>15</sup> sic du-  
ritiae se dedisse, & <sup>16</sup> parsimonia vietus atque cul-